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Emne: Sørviknes torpedobatteri (129/14)(302)
Vedlegg: 

Viser til pågående planarbeid  avd. areal, med revisjon av eksisterende planer, etter sammenslåing av Rissa og Leksvik kommuner.
Har fulgt med dette arbeid gjennom kontakt med tidligere plansjef Siri Vannebo, og ny arbeidsgruppe for plan fra høsten 2018.
Til orientering kan jeg opplyse følgende:
Undertegnende vokste opp, og er hjemmelshaver av småbruket Vikan gnr. 129 bnr. 2, som er nærmeste naboeiendom til Sørvikneset.
Denne eiendommen var opprinnelig en del av felles utmark, inntil Forsvaret kjøpte i 1955.
Etter avviklingen på 90-tallet, ble batteriet solgt til private i 2003 (Sørvikneset AS).Formålet var hytteutbygging. Siden Forsvaret la
ned driften, har området ligget brakk. Nåværende eiere har ikke tinglyst veirett.

Rissa kommune vedtok arealdelen til kommuneplanen 2008-2019 i 2008. Da miljøvernavdelingen hos Fylkesmannen fikk planen,
påpekte de kravet om fri strandsone på 100 m fra sjøen for Sørvikneset. Dette var i tråd med Miljøverndepartementets retningslinjer,
og ble gjeldende for nr. 302.

Sørviknes Torpedobatteri blir i rapporten fra Forsvarsbygg i  2015, registrert i klasse 2 for verneverdige anlegg. Dette begrunnes med
at alle installasjoner ligger urørt, slik de en gang ble bygget. Det er videre ikke anledning til å rive eller bebygge disse.

Etter avviklingen av anlegget har vegetasjon, dyre-og fugleliv fått utvikle seg fritt. Dette skyldes at området har en helt spesielt
skjermende beliggenhet. Eiendommen har ikke tinglyst veirett, noe som fører til økende trivsel for alle brukere, enten de har to eller
fire ben.

Høringsinstansene trekker fram flere forhold, som forsterker politikernes muligheter til å tenke litt ut over kortsiktig vinning. Vi må ta
med kommende generasjoner også. Spesielt når det gjelder uberørte, kystnære områder.
Pågående revisjonsarbeid vil gjøre det mulig å tenke nytt, med tanke på kommende arealplan/kulturplan.
Vil til slutt ta med at allmenheten bør få tilgang til området, ved å spasere fra riksveien. Noen få hyttetomter bør ikke gå foran, og
stoppe en slik mulighet. Har tilbudt kommunen gratis grunn til opparbeidelse av parkeringsplass, ved siden av avkjørsel fra riksveien
til Sørviknesveien.

Med vennlig hilsen
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